
 

 

                                                    出版健保２適発第 １ 号 

令和 ２ 年 ３ 月 ４ 日 

 

事 業 主  各位 

 

出 版 健 康 保 険 組 合 

理事長 高 井 昌 史 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

「退職後の健康保険の手続き」説明会の開催中止について 

 

 

時下 ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当組合の事業運営に格別なご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、毎年３月下旬から４月上旬の年度替わり期間は、退職後の健康保険の手 

続きの他、新規資格取得や被扶養者の異動などの届出が集中し窓口が大変混雑 

いたします。 

そのため、窓口の混雑緩和対応の一環として、退職を予定されている方々を対 

象に退職後の健康保険資格取得の手続き等の説明会を毎年３月に行っておりまし 

たが、今般の新型コロナウィルス感染症の状況を考慮し、今年度は開催を見合わ 

せることといたしました。 

 

つきましては、退職後の手続きに関するご案内を出版健保ホームページに掲載 

いたします（３月中旬を予定）ので、退職予定者の方や事業所健保事務ご担当者 

の方はホームページよりダウンロードしてご利用ください。 

また、退職後の手続き等にかかるお問い合わせは、下記連絡先までお願いいた 

します。 

 

なお、３月下旬から４月上旬の期間は、郵送による届出書類のご提出にご協力 

くださいますようお願い申しあげます。また、窓口の混雑状況により、届出書類 

を一旦お預かりして、後日保険証等を送付する対応とさせていただく場合があり 

ますことをご承知おきください。 
 

 

 

 

 

連絡先：業務部適用課 電話：03-3292-5005（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） 

                                大阪支部業務課 電話：06-6944-4300       

 


